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Sam o sobie napisał "samozwańczy Strażnik Porządku" i przyznał, że bywa
"monotematyczny", "z uporem maniaka" drążąc temat. Iławski radny Dariusz Paczkowski,
bo o nim mowa, rankiem przemierza iławskie ulice, chodniki i bulwary, aby piętnować
przepełnione kosze na odpady.

Kto śledzi profil w mediach społecznościowych iławskiego radnego miejskiego Dariusza
Paczkowskiego, ten wie, że przewodnik chętnie spaceruje albo jeździ rowerem po Iławie. W maju
poranne rozprostowanie kości na świeżym powietrzu staje się dla niego okazją do kontroli stanu
czystości i porządku. 

- Piękna Iława ma niestety i takie widoki - pisze radny
w jednym ze swoich postów, prezentując na załączonych
zdjęciach pełne publiczne pojemniki na odpady. -
Mieszkańcy Iławy, niektóre domowe śmieci wrzucane
do koszy w mieście da się zidentyfikować i



upublicznić. Jestem bliski tego, by w najbliższym
czasie to robić - ostrzegł, w komentarzu dodając jeszcze,
że w jego ocenie domowe śmieci wyrzucają do
ogólnodostępnych koszy ci mieszkańcy, którym po prostu
nie chce się segregować odpadów.

Kolejnego dnia Dariusz Paczkowski chwalił ratusz za wysprzątanie miasta. Ocenił też, że dobrze
układa się współpraca z Julią Bartkowską, kierownik miejskiego wydziału mienia komunalnego, która
reaguje na wszelkie zgłoszenia dotyczące porządku na terenach, za które odpowiada miasto.

Problem jednak wciąż powraca, a na profilu radnego pojawiają się coraz to nowe fotki
przepełnionych pojemników. Czy to miejskie służby nie radzą sobie z problemem, czy raczej ludziom
brakuje elementarnej kultury i dlatego publiczna przestrzeń w Iławie bywa zaśmiecona? -
zastanawiają się komentujący.

Sam radny uważa, że większą odpowiedzialność za szybko przepełniające się pojemniki na odpady
powinni wziąć restauratorzy działający w centrum miasta.  Chodzi o to, że w miejskich koszach
lądują opakowania np. po kupionych na wynos daniach.

- Poranny patrol rowerowy. Mam gorący apel do
właścicieli obiektów gastronomicznych nad Małym
Jeziorakiem, by przemyśleli zasadność ustawienia -
czasowo - dodatkowych pojemników na kartony i
odpadki po jedzeniu. Teraz wiem, że kosze w tych
miejscach  opróżniane przez miasto nawet dwa razy
dziennie będą pełne - stwierdził.

Zdania wśród internautów są już jednak podzielone: nie brakuje głosów, że za miejskie kosze
powinno odpowiadać miasto, nie restauratorzy i nie należy zrzucać odpowiedzialności ciążącej na
samorządzie na barki przedsiębiorców.

- Uważam, że mamy tu do czynienia z jedną z dwóch
przyczyn: firma sprzątająca nie wywiązuje się z zadań,
albo firma sprzątająca ma zleconą za małą
częstotliwość wywozu śmieci z miejskich koszy. Obie
przyczyny są do zweryfikowania. Edukować? Przecież
wrzucono do śmietnika. Czyli to chyba dobrze? -
zabrała głos w dyskusji Aleksandra Skubij, dyrektor SP1 w



Iławie.

Podobnego zdania jest miejska radna Ewa Jackowska. 

- Niestety, uważam, że gdyby koszy było więcej i były
one częściej opróżniane przez służby UM Iława,
byłoby czyściej. Jak można zauważyć, ludzie nie
wyrzucają za siebie, gdzie popadnie, a do koszy, które
są jeszcze dostępne - napisała.

Na apel radnego odpowiedział też jeden z restauratorów.

- Słucham sugestii, gdzie byśmy mieli taki kosz
postawić? Sale są zamknięte, ludzie biorą jedzenie i
idą nad jezioro. Każda gastronomia przed swoim
lokalem ma kosz, więc co da dodatkowy? Jak widać,
jest problem z małą ilością koszy np. wokół Małego
Jezioraka - ocenił przedsiębiorca.

Na pytanie o wskazanie konkretnej lokalizacji dla ewentualnych dodatkowych koszy restauratorów
odpowiedź nie padła, jednak Dariusz Paczkowski obstaje przy swoim: jego zdaniem mieszkańcy
powinni w większym stopniu dbać o czystość, bo miasto i służby sprzątające same nie dadzą rady.
Radny nawet wymyślił i podzielił się hasłem: "Czysta Iława to nasza wspólna sprawa".

Problem jest, jak widać, równie ważny i ciekawy, co kontrowersyjny, różnie oceniany. Dodajcie swoją
opinię w komentarzu.

Red. kontakt@infoilawa.pl.
Zdjęcia: radny Dariusz Paczkowski. 
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